

2^e Nota van Inlichtingen – 5 juli 2023

Naar aanleiding van de 1^e Nota van Inlichtingen van 29 juni 2023 zijn er aanvullende vragen gesteld. De vragen en onze antwoorden hierop treft u hieronder aan:

Nr.	NvI 2	Vraag
1.		Ons is niet duidelijk voor de asielzoekers (en statushouders?) onder welke wettelijke kaders zij vallen: vallen de asielzoekers onder verantwoordelijkheid van het COA en ontvangen zij leefgeld of ontvangen bewoners van de CNO doelgroep geld van de gemeente?
		Antwoord: De asielzoekers vallen onder de verantwoordelijkheid van het COA. De gemeente zorgt in de crisisnoodopvang (CNO) alleen voor bed, bad en brood. De statushouders vallen onder de HAR-regeling (Hotel- en accommodatieregeling). Statushouders in een azc die op definitieve huisvesting wachten, kunnen via de HAR-regeling alvast tijdelijk in hun toekomstige gemeente gaan wonen. Bijvoorbeeld in een hotel. Een maatschappelijke partner in onze gemeente is het aanspreekpunt voor deze groep.
2.	Vraag 24	Het grootste deel is asielzoekers. Om hoeveel statushouders gaat het hier?
		Antwoord: Maximaal 16 plekken. De HAR-regeling gaat afgebouwd worden. Zodra de statushouders verhuizen naar hun nieuwe woning in de gemeente zullen de kamers in het hotel ingezet worden voor de opvang van asielzoekers (CNO).
3.		Wij kunnen de verschillende cijfers die u in de tekst noemt niet goed rijmen met de aantallen die u in het PvE en de NvI noemt. Concreet: “De doelgroep waarvoor de opvang en begeleiding geboden wordt, is in twee groepen te verdelen namelijk Oekraïense ontheemden en Vluchtelingen Crisis Noodopvang (CNO). De werkzaamheden zijn vanwege de verschillende doelgroepen en de te bieden ondersteuning ook opgeknipt in een tweetal vormen van ondersteuning namelijk gastheer / gastvrouwschap en maatschappelijke begeleiding. Het gastheer / gastvrouwschap geldt voor beide doelgroepen, de maatschappelijke begeleiding is alleen van toepassing op de CNO doelgroep”.
		Antwoord: Ja, dat klopt.

Nr.	Nvl 2	Vraag
4.	Vraag 23	Klopt het dat de CNO doelgroep in het hotel uit asielzoekers bestaat en dat dit tussen de 50 – 70 personen zijn en de groep Oekraïense ontheemden (die geen maatschappelijke begeleiding ontvangen) en woonachtig zijn in het hotel uit ongeveer 30 personen bestaat?
		Antwoord: Ja, dat klopt.